
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХIII 27. ЈАНУАР 2023. ГОДИНЕ БРОЈ 2 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

    С А Д Р Ж А Ј    
 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

 
АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

 

 
АКТА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

 

 
 
 
 
 

1. 
РЕШЕЊЕ О ДОДЕЛИ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА КРАЈЊИМ КОРИСНИЦИМА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ ПУТЕМ УГРАДЊЕ СОЛАРНИХ ПАНЕЛА 

страна 2. 

2. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 3. 

3. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 3. 

2. 
РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ОЦЕНУ ПРЕДЛОГА ПРОГРАМА УДРУЖЕЊА ВЕЗАНИХ 
ЗА ОБЛАСТ КУЛТУРЕ И ПРОГРАМА ЦРКАВА И ВЕРСКИХ ЗАЈЕДНИЦА 

страна 5. 

3. 
РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ОЦЕНУ ПРЕДЛОГА ПРОГРАМА УДРУЖЕЊА ВЕЗАНИХ 
ЗА СОЦИО-ХУМАНИТАРНУ ОБЛАСТ И ОСТАЛЕ ПРОГРАМЕ 

страна 6. 

4. 
РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ЈЕДИНСТВЕНЕ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ ПРОГРАМА ВАСПИТАЊА У 
ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ „СУНЦЕ“ ЗА 2023. ГОДИНУ 

страна 7. 

1. 
ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ГОДИШЊИХ ПРОГРАМА ИЗ ОБЛАСТИ СПОРТА ИЗ БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ У 2023. ГОДИНИ 

страна 8. 

2. 
ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПОСЕБНИХ ПРОГРАМА ИЗ ОБЛАСТИ СПОРТА ИЗ БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ У 2023. ГОДИНИ 

страна 9. 

3. 
ЈАВНИ КОНКУРС  ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА У ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ 
ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ У 2023. ГОДИНИ 

страна 11. 

4. 
ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ У 2023. ГОДИНИ - СОЦИО-ХУМАНИТАРНИ ПРОГРАМИ- 

страна 13. 

5. 
ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ У 2023. ГОДИНИ - ОСТАЛИ  ПРОГРАМИ КОЈИ ИСКЉУЧИВО И 
НЕПОСРЕДНО СЛЕДЕ ЈАВНЕ ПОТРЕБЕ- 

страна 16. 

6. 
ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ У 2023. ГОДИНИ-ПРОГРАМИ ЦРКАВА И ВЕРСКИХ ЗАЈЕДНИЦА- 

страна 18. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 2/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

                         АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА   
          1. 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07.... 47/18 111/2021-
др.закон), члана 69. и 70. Закона о енергетској ефикасности и рационалној употреби енергије („Службени гласник 
РС“, број  40/21), члана 27. о суфинансирању енергетске санације породичних кућа и станова на територији 
општине Горњи Милановац путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене 
потребе и унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, 
термостатских  вентила и делитеља топлоте по основу јавног позива за суфинансирање програма енергетске 
санације стамбених зграда, породичних кућа и станова, ЈП1/22 («Службени гласник општине Горњи Милановац“, 
број 8/2022, 19/2022 и 28/2022 )  и члана 62. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине 
Горњи Милановац“ број 3/2019), Oпштинско веће општине Горњи Милановац  на седници одржаној дана  26.01. 
2023.године, донело је 

 
РЕШЕЊЕ О ДОДЕЛИ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА КРАЈЊИМ КОРИСНИЦИМА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА 

ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ ПУТЕМ УГРАДЊЕ СОЛАРНИХ ПАНЕЛА ЗА ПРОИЗВОДЊУ ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ НА 
ПОРОДИЧНИМ КУЋАМА И УНАПРЕЂЕЊЕ ТЕРМОТЕХНИЧКОГ СИСТЕМА ПУТЕМ УГРАДЊЕ КАЛОРИМЕТАРА, 

ЦИРКУЛАЦИОНИХ ПУМПИ, ТЕРМОСТАТСКИХ  ВЕНТИЛА И ДЕЛИТЕЉА ТОПЛОТЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2022. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
Овом одлуком утврђује се  списак крајњих корисника којима су одобрена бесповратна средства за 

спровођење мера енергетске санације породичних кућа и станова на територији општине Горњи Милановац путем 
уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког 
система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, термостатских вентила и делитеља топлоте и то: 
  

Листа 
р.бр. 

Презиме и име  Адреса    
Број и скраћен 

назив мере 
Субвенција Бодови 

1 
Остојић 
Милован 

Срезојевци  Соларни панели 420.000,00 86,00 

2 
Вукајловић 
Славиша 

Рудник  
Соларни панели 

420.000,00 68,50 

3 
Петковић 
Радивоје 

Горњи Милановац, 
Свете Поповића 22 

 Соларни панели 
420.000,00 61,00 

Укупан износ субвенција: 1.260.000,00 динара 

 
Члан 2. 

 
 На основу овог Решења, са крајњим корисницима наведеним у претходном члану, закључиће се 
појединачни тројни уговори између Општине Горњи Милановац, привредног субјекта и крајњег корисника о 
додели бесповратних средстава крајњим корисницима за спровођење мера енергетске санације породичних кућа и 
станова на територији општине Горњи Милановац путем уградње соларних панела за производњу електричне 
енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, 
циркулационих пумпи, термостатских вентила и делитеља топлоте. 

Тројне уговоре ће у име Општине Горњи Милановац потписати Председник општине Горњи Милановац. 
 

Члан 3. 
 

Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“, на званичној интернет страници 
Општине Горњи Милановац и  огласној табли Општинске управе општине Горњи Милановац. 
 

  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-3/2023 од 26.01.2023.године 
 
 

                                                                ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                 Дејан Ковачевић с.р. 

 
 



Број 2/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

 

          2. 
 

На основу члана 70. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр.108/2013 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016 , 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон и 138/2022), члана 46. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2014-др.закони,101/2016-др.закони, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 3. 
Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2023. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
27/2022) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 26.01.2023. године, 
донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава сталне буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2023. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 27/2022), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална класификација 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0602-0010 – Стална буџетска резерва, економска класификација 499000 – Стална буџетска 
резерва, одобравају се средства у износу од 100.000,00 динара, на име помоћи Драговану Ђоковић из Угриноваца 
за штету насталу услед пожара. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функционална класификација 133 – Остале опште услуге, програм 0602– Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0001 - Функционисање локалне самоуправе,  економска група конта 484000 - Накнада 
штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других природних узрока (Синтетички 
конто 484100 - Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода) у износу од 100.000,00 
динара. 

 
 3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2023. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2023. годину. 
  
4. О реализацији овог решења стaраће се за Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију, Одсек за буџет, финансије и рачуноводство. 
 
5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
                                                           Број:3-06-3/2023 од 26.01.2023. године  
 
 
                                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                       Дејан Ковачевић с.р. 
 

          3. 
 

На основу члана 70. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр.108/2013 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016 , 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон и 138/2022), члана 46. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2014-др.закони,101/2016-др.закони, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 3. 
Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2023. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
27/2022) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 26.01.2023. године, 
донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава сталне буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2023. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 27/2022), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална класификација 



Број 2/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0602-0010 – Стална буџетска резерва, економска класификација 499000 – Стална буџетска 
резерва, одобравају се средства у износу од 100.000,00 динара, на име помоћи Добрили Милошевић из Угриноваца 
за штету насталу услед пожара. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функционална класификација 133 – Остале опште услуге, програм 0602– Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0001 - Функционисање локалне самоуправе,  економска група конта 484000 - Накнада 
штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других природних узрока (Синтетички 
конто 484100 - Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода) у износу од 100.000,00 
динара. 

 
 3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2023. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2023. годину. 
  
4. О реализацији овог решења стaраће се за Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију, Одсек за буџет, финансије и рачуноводство. 
 
5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
                                                                               Број: 3-06-3/2023 од 26.01.2023.године 
 
 
                                                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                          Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 2/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 

                     АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ   
 

          2. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
1-401-102/2023 
26.01.2023. године 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
 

На основу члана 9. став 1. Одлуке о условима и начину финансирања програма од јавног интереса на 
територији општине Горњи Милановац („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број 32/2018) и члана 58. 
Статута општине Горњи Милановац („Службени  гласник Општине Горњи Милановац“, број 3/2019), Председник 
општине доноси: 
 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 
 

I- ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за оцену предлога програма удружења везаних за област културе и програма 
цркава и верских заједница, у следећем саставу: 

1. Јадранка Достанић, заменица Председника општине Горњи Милановац, за председника а за чланове: 
2. Тања Гачић, представник Музеја рудничко-таковског краја, Г. Милановац, 
3. Радош Гачић, представник Установе за културу, уметност и ваншколско образовање „Културни центар“ 

,Г.Милановац, 
4. Ана Јовићевић, представник Одељења за локални економски развој Општинске управе општине Горњи 

Милановац и 
5. Драгица Петровић, представник Одељења за финансије, рачуноводство и локалану пореску 

администрацију Општинске управе општине Горњи Милановац. 
II - Одређује се Одељење за друштвене делатности за административно-техничку подршку Комисији, 

вођење и сачињавање записника о раду Комисије. 
III – Сваки од чланова Комисије разматра и оцењује пристигле пријаве на основу услова и критеријума у у 

Јавном конкурсу за финансирање програма од јавног интереса у области културе из буџета општине ГМ у 2023. 
години и Јавном конкурсу за финансирање програма од јавног интереса цркава и верских заједница из буџета 
општине ГМ у 2023. години а потом Комисија за сваки Конкурс појединачно: 

- утврђује усаглашену Прелиминарну листу вредновања и рангирања програма, најкасније 60 дана од 
истека Конкурса, која се објављује на званичној интернет страници општине Горњи Милановац и порталу Е-Управа, 

- најкасније 15 дана од истека рока за улагање приговора, донеси одлуку о приговорима на Прелиминарну 
листу (рок за приговоре је 3 дана од објављивања), утврђује Предлог коначне листе вредновања и рангирања 
програма и доставља је Општинском већу на доношење одлуке. 

IV - Чланови Комисије не добијају накнаду за рад. 
V - Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Број 2/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 

          3. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
1-401-101/2023 
27.01.2023. године 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
 

На основу члана 9. став 1. Одлуке о условима и начину финансирања програма од јавног интереса на 
територији општине Горњи Милановац („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број 32/2018) и члана 58. 
Статута општине Горњи Милановац („Службени  гласник Општине Горњи Милановац“, број 3/2019), Председник 
општине доноси: 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 
 

I- ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за оцену предлога програма удружења везаних за социо-хуманитарну област и 
остале програме који искључиво и непосредно следе јавне потребе, у следећем саставу: 

1. Јадранка Достанић, заменица Председника општине Горњи Милановац, за председника а за чланове: 
2. Драган Вучићевић, директор Центра за социјални рад, Горњи Милановац, 
3. Др Владимир Миловановић, члан Општинског већа општине Горњи Милановац, 
4. Ана Јовићевић, представник Одељења за локални економски развој Општинске управе општине Горњи 

Милановац. 
5. Ненад Томић, члан Општинског већа општине Горњи Милановац на сталном раду у Општини, 
II - Одређује се Одељење за друштвене делатности за административно-техничку подршку Комисији, 

вођење и сачињавање записника о раду Комисије. 
III – Сваки од чланова Комисије разматра и оцењује пристигле пријаве на основу услова и критеријума у 

Јавном конкурсу за финансирање програма удружења из буџета општине ГМ у 2023. години - социо-хуманитарни 
програми и Јавном конкурсу за финансирање програма од јавног интереса из буџета општине ГМ у 2023 – остали 
програми који искључиво и непосредно следе јавне потребе, а потом Комисија за сваки Конкурс појединачно: 

- утврђује усаглашену Прелиминарну листу вредновања и рангирања програма, најкасније 60 дана од 
истека Конкурса, која се објављује на званичној интернет страници општине Горњи Милановац и порталу Е-Управа, 

- најкасније 15 дана од истека рока за улагање приговора, донеси одлуку о приговорима на Прелиминарну 
листу (рок за приговоре је 3 дана од објављивања), утврђује Предлог коначне листе вредновања и рангирања 
програма и доставља је Општинском већу на доношење одлуке. 

IV - Чланови Комисије не добијају накнаду за рад. 
V - Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

                                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                          Дејан Ковачевић с.р. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 2/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 

          4. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Бр.1-38-1/2023 
24.01.2023. године 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
 

Председник општине Горњи Милановац, поступајући на основу члана 2. Одлуке о начину одређивања цене 
остваривање делатности предшколског васпитања и образовања на територији општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр.26/21) и члана 58. Статута општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр.3/2019), на основу предлога Општинске управе бр.4-03-38-
3/2023 од 23.01.2023. године, доноси: 
   
 
 

РЕШЕЊЕ 
 
 

 
I – Утврђује се јединствена економска цена програма васпитања у Предшколској установи „Сунце“ за 2023. 

годину у износу од 344.310,оо динара по детету. 
II – Месечна економска цена утврђује се у износу од 28.693,оо динара (1/12 годишње економске цене по 

детету), при чему учешће родитеља у укупној месечној цени износи: 
1) 5.165,оо динара за све васпитне групе осим за децу која похађају припремни предшколски програм 

(18% од економске цене); 
2) 4.447,оо динара за децу која похађају припремни предшколски програм у целодневном трајању 

(18% цене израчунате када се месечна економска цена умањи за износ средстава које за припремни 
предшколски програм у трајању од 4 сата финансира Република Србија). 

III – Утврђене цене из става I и II овог решења примењују се почев од 01.01.2023. године. 
IV – Овим решењем се не дира у шира права корисника остварена на основу Одлуке о о праву на бесплатан 

боравак трећег и сваког наредног детета у Предшколској установи „Сунце“ са територије општине Горњи 
Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр.20/2016), на основу које трошкови, за боравак 
трећег и сваког наредног детета у Предшколској установи „Сунце“ из породице која има пребивалиште на 
територији општине Горњи Милановац у пуном износу падају на терет буџета Општине. 

V - Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 2/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 

                         АКТА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ   
          1. 
 

На основу члана 14. Одлуке о финансирању потреба и интереса грађана у области спорта на територији 
општине Горњи Миланoвац („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број 26/2016) и Одлуке о буџету 
општине Горњи Милановац за 2023. годину („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број 27/2022), 
Општинска управа општине Горњи Милановац, расписује: 

 
ЈАВНИ КОНКУРС 

ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ГОДИШЊИХ ПРОГРАМА ИЗ ОБЛАСТИ СПОРТА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ У 2023. ГОДИНИ 

 
 

I - ОБИМ СРЕДСТВА КОЈА СЕ РАСПОРЕЂУЈУ КОНКУРСОМ 
Јавним конкурсом биће расподељена наменска средства буџета Општине Горњи Милановац у износу од 

укупно 28.000.000,00 динара за финансирање годишњих програма из области спорта локалним спортским 
организацијама. 

Програми се финансирају под условима који обезбеђују да се уз најмањи утрошак средстава из буџета 
општине Горњи Милановац постигну намеравани резултати. 

Једној организацији у области спорта не може се одобрити више од 20% од укупне суме средстава буџета 
општине предвиђених за финансирање програма у области спорта, с тим да се трошкови програма којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у општини Горњи Милановац морају односити по 
правилу најмање 15% на активности повезане са спортом деце. 

II - ПОДНОСИОЦИ ПРИЈАВЕ могу бити искључиво спортске организације у статусу правног лица које: 
1. су регистроване у складу са Законом; 
2. су уписане у националну евиденцију у складу са Законом; 
3. искључиво или претежно послују на недобитној основи, ако законом није другачије одређено; 
4. имају седиште на територији општине Горњи Милановац; 
5. су директно одговорне за припрему и извођење програма; 
6. су претходно обављале делатност најмање годину дана; 
7. испуњавају законом прописане услове за обављање спортских активности и делатности; 
8. да је са успехом реализовао одобрени програм, уколико је био носилац програма ранијих година; 
9. располажу капацитетима за реализацију програма. 

III - КАО НЕДОЗВОЉЕНЕ ОДБАЦИЋЕ СЕ ПРИЈАВЕ ПОДНОСИЛАЦА који: 
1. су у поступку ликвидације, стечаја и под привременом забраном обављања делатности; 
2. имају блокаду пословног рачуна у тренутку закључења уговора о реализацији програма и 
3. пребацивања буџетских средстава на пословни рачун, пореске дугове или дугове према 

организацијама социјалног осигурања и 
4. су у последње две године, правноснажном одлуком, кажњени за прекршај или привредни преступ у 

вези са својим финансијским пословањем, коришћењем имовине, раду са децом и спречавањем 
негативних појава у спорту. 

IV- ОБАВЕЗНА САДРЖИНА ПРЕДЛОГА ПРОГРАМА 
Подносиоци могу конкурисати за финансирање годишњих програма при чему предлог програма мора да 

садржи детаљне податке о: 
1. носиоцу програма; 
2. области у којој се остварује програм; 
3. учесницима у реализацији програма и својству у коме се ангажују; 
4. циљевима и очекиваним резултатима, укључујући које ће проблеме програм решити и којим групама 

популације и на који начин ће програм користити; 
5. врсти и садржини активности и времену и месту реализације програма, односно обављања 

активности; 
6. буџету програма, односно потребним новчаним средствима, исказаним према врстама трошкова и 

утврђеним обрачуном; 
7. временском плану употребе средстава (временски период у коме су средства потребна и рокови у 

којима су потребна)начин праћења реализације програма и процена резултата. 
V - КРИТЕРИЈУМИ ИЗБОРА: 
Одобриће се они програми који: 

1. доприносе остварењу потреба и интереса грађана у области спорта у општини Горњи Милановац у 
складу са чланом 2. Одлуке о финасирању потреба и интереса грађана у области спорта на територији 
општине Горњи Миланoвац, 

2. су од интереса за општину и реализује се на територији општине, осим програма припрема и учешћа 
на спортским такмичењима; 

3. имају значајан и дуготрајан утицај на развој спорта општине; 



Број 2/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 

4. чија реализација је планирана у текућој години. 
VI– НАЧИН И РОКОВИ ПОДНОШЕЊА ПРИЈАВА: 
Пријава се подноси на обрасцу (ОГМ1) Општинској управи општине Горњи Милановац у три примерка, 

закључно са 31.01.2023. године, читко попуњена ћириличним писмом (откуцана или одштампана) уз коју се 
прилаже обавезна документацијау једном примерку: 

1. Годишњи програм за 2023. годину са одлуком надлежног органа подносиоца којом је одобрен, 
2. Копија решења АПР о упису спортске организације у регистар, са свим променама 
3. Извештај о утрошку наменских средстава опредељених спортској организацији у 2022. години. 

Изјава да не постоје препреке из става III Конкурса која је саставни део обрасца за пријаву (ОГМ1), 
мора бити потписана и оверена печатом, од стране овлашћеног лица. 

Пријава са прилозима подноси се у затвореној коверти са назнаком „ПРИЈАВА НА ЈАВНИ КОНКУРС ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ГОДИШЊИХ ПРОГРАМА У ОБЛАСТИ СПОРТА 2023 – НЕ ОТВАРАТИ“, препоручено поштом на адресу 
Таковска 2, 32300 Горњи Милановац или предајом на писарници Општине. 

VII - СТРУЧНА ОЦЕНА ПРОГРАМА И ОДЛУЧИВАЊЕ 
Одлуку о одобравању програма доноси Председник општине, на основу достављеног писаног и образложеног 

предлога посебне Комисије, која врши стручни преглед и оцену поднетих програма. 
На званичној интернет страници општине Горњи Милановац објављује се: 

 извештај о поднетим предлозима годишњих програма са траженим износом средстава; 
 извештај о поднетим предлозима годишњих програма са износом одобрених средстава; 
 годишњи извештај о реализовању свих одобрених програма. 

Са носиоцем одобреног програма, Председник општине закључује уговор о финансирању, чији саставни део 
чине одобрени програм и финансијски план носиоца. 

Носилац програма коме за реализацију буду одобрена мања средства од тражених, обавезан је да, најкасније 
у року од 8 дана од позива, усклади програм и план са висином додељених средстава и достави их Општинској 
управи, у противном ће се сматрати да је одустао од закључења уговора. 

Уколико се носилац одобреног програма не одазове позиву за закључење уговора у року од осам дана од дана 
пријема позива, сматраће се да је одустао од предлога програма. 

Непотпуни предлози програма се не враћају подносиоцу програма. 
VIII - ПОТРЕБНИ ОБРАСЦИ могу се преузети почев од 13.01.2023. године на званичној интернет 

презентацији Општине Горњи Милановац (www.gornjimilanovac.rs), у секцији „КОНКУРСИ И ОБАВЕШТЕЊА“ или на 
писарници Општинске управе општине Горњи Милановац, Таковска број 2, 32300 Горњи Милановац. 

 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 4-401-1035/2022 од 30.12.2022. године 
 

          2. 
 

На основу члана 14. Одлуке о финансирању потреба и интереса грађана у области спорта на територији 
општине Горњи Миланoвац („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број 26/2016) и Одлуке о буџету 
општине Горњи Милановац за 2023. годину („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број 27/22), 
Општинска управа општине Горњи Милановац, расписује : 

 
ЈАВНИ КОНКУРС 

ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПОСЕБНИХ ПРОГРАМА ИЗ ОБЛАСТИ СПОРТА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
У 2023. ГОДИНИ 

 
I - ОБИМ СРЕДСТВА КОЈА СЕ РАСПОРЕЂУЈУ КОНКУРСОМ 
Јавним конкурсом биће расподељена наменска средства буџета Општине Горњи Милановац у износу од 

укупно 2.000.000 динара за финансирање посебних програма из области спорта локалним спортским 
организацијама и то: 

1. подстицање и стварање услова за унапређење спортске рекреације, односно бављење грађана спортом, 
посебно деце, омладине, жена и особа са инвалидитетом; 

2. физичко васпитање деце предшколског узраста и школски спорт (унапређење физичког вежбања, рад 
школских спортских секција и друштава, општинска, градска и међуопштинска школска спортска 
такмичења и др). 

Програми се финансирају под условима који обезбеђују да се уз најмањи утрошак средстава из буџета 
општине Горњи Милановац постигну намеравани резултати. 

Једној организацији у области спорта не може се одобрити више од 20% од укупне суме средстава буџета 
општине предвиђених за финансирање програма у области спорта, с тим да се трошкови програма којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у општини Горњи Милановац морају односити по 
правилу најмање 15% на активности повезане са спортом деце. 
 

II - ПОДНОСИОЦИ ПРИЈАВЕ могу бити искључиво спортске организације у статусу правног лица које: 
1. су регистроване у складу са Законом; 

http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 2/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 

2. су уписане у националну евиденцију у складу са Законом; 
3. искључиво или претежно послују на недобитној основи, ако законом није другачије одређено; 
4. имају седиште на територији општине Горњи Милановац; 
5. су директно одговорне за припрему и извођење програма; 
6. су претходно обављале делатност најмање годину дана; 
7. испуњавају законом прописане услове за обављање спортских активности и делатности које су у вези 

са предлогом програма и области за коју конкурише, 
8. да је са успехом реализовао одобрени програм, уколико је био носилац програма ранијих година; 
9. располажу капацитетима за реализацију програма. 

 
         III - КАО НЕДОЗВОЉЕНЕ ОДБАЦИЋЕ СЕ ПРИЈАВЕ ПОДНОСИЛАЦА који: 

1. су у поступку ликвидације, стечаја и под привременом забраном обављања делатности; 
2. имају блокаду пословног рачуна у тренутку закључења уговора о реализацији програма и 

пребацивања буџетских средстава на пословни рачун, пореске дугове или дугове према 
организацијама социјалног осигурања и 

3. су у последње две године, правноснажном одлуком, кажњени за прекршај или привредни преступ у 
вези са својим финансијским пословањем, коришћењем имовине, раду са децом и спречавањем 
негативних појава у спорту. 
 

IV -ОБАВЕЗНА САДРЖИНА ПРЕДЛОГА ПРОГРАМА 
Подносиоци могу конкурисати за финансирање годишњих програма при чему предлог програма мора да 

садржи детаљне податке о: 
1. носиоцу програма; 
2. области у којој се остварује програм; 
3. учесницима у реализацији програма и својству у коме се ангажују; 
4. циљевима и очекиваним резултатима, укључујући које ће проблеме програм решити и којим групама 

популације и на који начин ће програм користити; 
5. врсти и садржини активности и времену и месту реализације програма, односно обављања 

активности; 
6. буџету програма, односно потребним новчаним средствима, исказаним према врстама трошкова и 

утврђеним обрачуном; 
7. временском плану употребе средстава (временски период у коме су средства потребна и рокови у 

којима су потребна) 
8. начин праћења реализације програма и процена резултата. 

 
V - КРИТЕРИЈУМИ ИЗБОРА: 
Одобриће се они програми који: 

1. доприносе остварењу потреба и интереса грађана у области спорта у општини Горњи Милановац у 
складу са чланом 2. Одлуке о финасирању потреба и интереса грађана у области спорта на територији 
општине Горњи Миланoвац, 

2. су од интереса за општину и реализује се на територији општине, осим програма припрема и учешћа 
на спортским такмичењима; 

3. имају значајан и дуготрајан утицај на развој спорта општине; 
4. чија реализација је планирана у текућој години. 

 
VI– НАЧИН И РОКОВИ ПОДНОШЕЊА ПРИЈАВА: 
Пријава се подноси на обрасцу (ОГМ2) Општинској управи општине Горњи Милановац у три примерка, 

закључно са 31.01.2023. године, читко попуњена ћириличним писмом (откуцана или одштампана) уз коју се 
прилаже обавезна документација у једном примерку: 

1. Копија решења АПР о упису спортске организације у регистар, са свим променама. 
2. Извештај о утрошку наменских средстава опредељених спортској организацију у 2022. години. 

Изјава да не постоје препреке из става III Конкурса koja je саставни део обрасца за пријаву (ОГМ2), 
мора бити потписана и оверена печатом, од стране овлашћеног лица. 

Пријава са прилозима подноси се у затвореној коверти са назнаком „ПРИЈАВА НА ЈАВНИ КОНКУРС ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПОСЕБНИХ ПРОГРАМА У ОБЛАСТИ СПОРТА 2023 - НЕ ОТВАРАТИ“, препоручено поштом на адресу 
Таковска 2, 32300 Горњи Милановац или предајом на писарници Општине. 

 
VII- СТРУЧНА ОЦЕНА ПРОГРАМА И ОДЛУЧИВАЊЕ 
Одлуку о одобравању програма доноси Председник општине, на основу достављеног писаног и образложеног 

предлога посебне Комисије, која врши стручни преглед и оцену поднетих програма. 
На званичној интернет страници општине Горњи Милановац објављује се: 
 извештај о поднетим предлозима посебних програма са траженим износом средстава; 
 извештај о поднетим предлозима посебних програма са износом одобрених средстава; 
 годишњи извештај о реализовању свих одобрених програма. 



Број 2/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 

Са носиоцем одобреног програма, Председник општине закључује уговор о финансирању, чији саставни део 
чине одобрени програм и финансијски план носиоца. 

Носилац програма коме за реализацију буду одобрена мања средства од тражених, обавезан је да, најкасније 
у року од 8 дана од позива, усклади програм и план са висином додељених средстава и достави их Општинској 
управи, у противном ће се сматрати да је одустао од закључења уговора. 

Уколико се носилац одобреног програма не одазове позиву за закључење уговора у року од осам дана од дана 
пријема позива, сматраће се да је одустао од предлога програма. 

Непотпуни предлози програма се не враћају подносиоцу програма. 
 
VIII- ПОТРЕБНИ ОБРАСЦИ могу се преузети почев од 14.01.2023. године на званичној интернет 

презентацији Општине Горњи Милановац (www.gornjimilanovac.rs), у секцији „КОНКУРСИ И ОБАВЕШТЕЊА“ или на 
писарници Општинске управе општине Горњи Милановац, Таковска број 2, 32300 Горњи Милановац. 

 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број : 4-401-1036/2022 од 30.12.2022. године 
 
 

 

          3. 
 

Општинскa управа Општине Горњи Милановац, на основу члана 7. Одлуке о условима и начину финансирања 
програма од јавног интереса на територији општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи 
Милановац", број 32/2018), Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се 
финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике Србије“, број 105/16 и 112/2017) и члана 72. Статута општине Горњи 
Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац", број 3/2019), расписује: 
 

ЈАВНИ КОНКУРС  

за финансирање програма од јавног интереса у области културе из буџета општине Горњи Милановац у 

2023. години 
 

I – ОБИМ И НАМЕНА СРЕДСТАВА 
Средства намењена за расподелу на основу овог јавног конкурса опредељена су Одлуком о буџету општине Горњи 
Милановац за 2023. годину („Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр.27/2022) и износе 5.700.000 
динара. 
Средства су намењена за програме од јавног интереса за општину Горњи Милановац у области културе, које 
реализују удружења основана ради остваривања циљева у области културе и други субјекти у складу са Уредбом 
о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета 
Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе. 
 

II –ПРАВО УЧЕШЋА НА КОНКУРСУ: 

Право учешћа у Конкурсу имају удружења: 

1. регистрована у складу са Законом о удружењима и чији циљеви се реализују у области од јавног 
интереса у оквиру које конкуришу за реализацију програма, 

2. која имају седиште на територији Општине Горњи Милановац, а уколико имају седиште ван 
територије општине само под условом да остварују програм од јавног интереса за кориснике са територије 
Општине и да на територији Општине не постоји удружење које се бави реализацијом овог програма, 

3. која су доставила уредан Извештај о наменском трошењу средстава за реализацију пројекта 
финансираних средствима Општине у претходним годинама. 

Општинска управа по службеној дужности утврђује да ли је удружење уписано у регистар надлежног органа и да 
ли се, према статутарним одредбама, циљеви удружења остварују у области у којој се програм реализује и о томе 
доставља извештај Комисији која врши оцену програма. 

 Право на финансирање програма немају политичке странке и друга удружења основана 

 ради остваривања политичких циљева. 
 

III- САДРЖИНА И ТРАЈАЊЕ ПРЕДЛОГА ПРОГРАМА 
Програм нарочито садржи: област у којој се програм реализује, територију на којој се реализација планира, време 
и дужину трајања програма, циљ, врсту и обим активности које се планирају у току реализације програма и 
укупан број лица који је потребан за извођење програма. 
Програм чија реализација траје најдуже годину дана у формалном смислу може бити означен и називом пројекат. 

http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 2/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 

Удружење може учествовати са више програма на конкурсу, али се средства из буџета општине Горњи Милановац 
могу доделити за финансирање само једног. 
 

Општина Горњи Милановац неће финансирати: 

1. програме са комерцијалним ефектима, 

2. програме који су претходних година финансирани из Буџета Општине а нису реализовани или су 
њихови реализатори ненаменски потрошили средства, 

3. инвестициона улагања у опрему, одржавање и изградњу пословног простора, 

4. пројекте чије су једине програмске активности путовања, учешћа на конфренцијама, студијски 
програми и сл. 

5. Репрезентацију, награде и спонзорства. 

 Прихватиће се само они програми чија реализација је остварива у текућој години. 

 

IV –КРИТЕРИЈУМИ И МЕРИЛА ЗА ОЦЕНУ ПРОГРАМА 
Избор програма који ће се, по овом Конкурсу финансирати средствима општине Горњи Милановац, врши се 
применом следећих критеријума: 
 
КРИТЕРИЈУМИ МАКСИМАЛНИ ИЗНОС БОДОВА 

 усклађеност пројекта са општим интересом у 

култури и циљевима и приоритетима Конкурса 
до 20 

 квалитет и садржајна иновативност пројекта до 20 

 капацитети потребни за реализацију пројекта стручни, односно уметнички капацитети – до 
10 

неопходни ресурси - до10 

 финансијски план разрађеност – до 5 

усклађеност са планом активности пројекта - 
до 5 

економичност –до 5 

укљученост више извора финансирања –до 5 

 степен утицаја пројекта на квалитет културног 

живота заједнице 

до 20 

Максимални збир бодова по свим 
критеријумима 

100 

 

V – ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА И РОК ЗА ПРИЈАВУ: 

Пријава се састоји од: 

 обрасца за подношење програма/пројекта, 

 обрасца буџета за реализацију програма. 
Читко попуњени, штампаним словима на ћириличном писму, обрасци морају бити потписани и оверени од стране 
овлашћеног лица. 
Заинтересована удружења могу преузети конкурсну документацију и обрасце са званичне интернет презентације 
општине www.gornjimilanovac.rs или на писарници Општине, почев од 03.02.2023. године. 
Пријаве се предају у затвореној коверти са назнаком: "Пријава за јавни конкурс за финансирање програма од 
јавног интереса у области културе - НЕ ОТВАРАТИ", закључно са 03.03.2023. године, непосредно на писарници 
Општине или поштом на адресу: Општинска управа општине Горњи Милановац, Таковска улица број 2, 32300 
Горњи Милановац. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве, као и пријаве које нису у складу са условима јавног конкурса неће бити разматране. 

Предата документација се не враћа подносиоцима. 

VI – О предлозима пројеката одлучује Комисија коју решењем именује председник општине, а решење 
о именовању се објављује на интернет страници општине Горњи Милановац. 

Комисија, у року од 60 дана од дана истека рока за подношење пријаве, утврђује заједничку прелиминарну листу 
вредновања и рангирања пријављених програма, која се објављује на интернет страници општине Горњи 
Милановац, огласној табли Општинске управе и на порталу е-Управа. 

Учесници конкурса, након објављивања прелиминарне листе имају: 

- у року од три радна дана од објављивања - право увида у поднете пријаве и приложену 
документацију, 

http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 2/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 

- у року од осам дана од дана објављивања – право писаног приговора на листу. 
Комисија је дужна да донесе одлуку о приговорима, потом утврди коначни предлог листе вредновања и 
рангирања пријављених програма и достави га Општинском већу на доношење одлуке најкасније 15 дана од 
истека рока за улагање приговора. 
Општинско веће, на основу достављеног предлога листе вредновања и рангирања у року од 30 дана доноси 
коначну одлуку о избору програма и додели средстава, а Одлука се објављује се на званичној интернет страници 
општине Горњи Милановац, огласној табли Општинске управе и на порталу Е-Управа. 
Средства која се одобре у складу са овом Конкурсом су наменска и могу да се користе искључиво за реализацију 
конкретног програма и у складу са уговором између Општине и корисника, који се закључује након објављивања 
Одлуке о избору. 

Корисник  је  дужан  да  достави  комплетну  документацију  потребну  за  одобравање преноса  средстава  за  

реализацију пројекта,  најкасније  до  15.  децембра  у години  у којој се реализује програм. 
 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 4-401-109/2023 од 27.01.2023.године 

Начелник Одељења за  

друштвене делатности 

Сандра Раловић 

 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

Дејан Вељовић с.р. 
 
 

          4. 
 

Општинскa управа Општине Горњи Милановац, на основу члана 7. Одлуке о условима и начину 
финансирања програма од јавног интереса на територији општине Горњи Милановац ("Службени гласник 
општине Горњи Милановац", бр. 32/2018) и члана 72. Статута општине Горњи Милановац ("Службени гласник 
општине Горњи Милановац", брoj 3/2019), расписује:  

 
ЈАВНИ КОНКУРС  

за финансирање програма од јавног интереса  
из буџета општине Горњи Милановац у 2023. години  

- социо-хуманитарни програми- 
 

I – ОБИМ И НАМЕНА СРЕДСТАВА 
Средства намењена за расподелу на основу овог јавног конкурса опредељена су Одлуком о буџету општине 

Горњи Милановац за 2023. годину („Службени гласник општине Горњи Милановац“, брoj 27/2022) и износе 
500.000,00 динара. 

Средства су намењена за социо-хуманитарне програме од јавног интереса које реализују удружења 
основана ради остваривања циљева у области социјалне заштите, борачко-инвалидске заштите, заштите лица са 
инвалидитетом и сметњама у развоју, друштвене бриге о деци, заштите интерно расељених лица и избеглица, 
подстицање наталитета, помоћ старима, здравствене заштите, заштите и промовисања људских и мањинских 
права. 

II –ПРАВО УЧЕШЋА НА КОНКУРСУ: 
Право учешћа у Конкурсу имају удружења:  
1. регистрована у складу са Законом о удружењима и чији циљеви се реализују у области од јавног интереса 

у оквиру које конкуришу за реализацију програма,  
2. која имају седиште на територији Општине Горњи Милановац, а уколико имају седиште ван територије 

општине само под условом да остварују програм од јавног интереса за кориснике са територије Општине и да на 
територији Општине не постоји удружење које се бави реализацијом овог програма,  

3. која су доставила уредан Извештај о наменском трошењу средстава за реализацију пројекта 
финансираних средствима Општине у претходним годинама.  

Општинска управа по службеној дужности утврђује да ли је удружење уписано у регистар надлежног 
органа и да ли се, према статутарним одредбама, циљеви удружења остварују у области у којој се програм реализује 
и о томе доставља извештај Комисији која врши оцену програма. 

Право на финансирање програма немају политичке странке и друга удружења основана ради остваривања 
политичких циљева. 

III- САДРЖИНА И ТРАЈАЊЕ ПРЕДЛОГА ПРОГРАМА 
Програм нарочито садржи: област у којој се програм реализује, територију на којој се реализација планира, 

време и дужину трајања програма, циљ, врсту и обим активности које се планирају у току реализације програма и 
укупан број лица који је потребан за извођење програма. 

Програм чија реализација траје најдуже годину дана у формалном смислу може бити означен и називом 
пројекат. 



Број 2/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 

Удружење може учествовати са више програма на конкурсу, али се средства из буџета општине Горњи 
Милановац могу доделити за финансирање само једног. 

Општина Горњи Милановац неће финансирати:  
1. програме са комерцијалним ефектима,  
2. програме који су претходних година финансирани из Буџета Општине а нису реализовани или су њихови 

реализатори ненаменски потрошили средства,  
3. инвестициона улагања у опрему, одржавање и изградњу пословног простора,  
4. пројекте чије су једине програмске активности путовања, учешћа на конфренцијама, студијски програми 

и сл.  
5. репрезентацију, награде и спонзорства.  
Прихватиће се само они програми чија реализација је остварива у текућој години. 
 
IV –КРИТЕРИЈУМИ И МЕРИЛА ЗА ОЦЕНУ  ПРОГРАМА 

Избор програма који ће се финансирати средствима општине Горњи Милановац, врши се применом следећих 
критеријума: 

критеријуми подкритеријуми   Максималан број поена 

 референце 
програма 

 област у којој се 
реализује програм  

до 20 по свим подкритеријумима 

више се вреднују удружења/реализатори са 
успехом у реализацији програма у области у којој 
конкуришу и који су о томе приложили неку 
потврду, који имају већи обухват корисника циљне 
групе у области у којој се програм од јавног 
интереса реализује, где програм за краћи период 
предвиђа испољавање ефеката, где је реализатор 
има референце већ реализованих програма који су 
наставили да се спроводе са успехом и након 
периода подршке и где подршка реализацији 
програма омогућава надградњу подстојећих 
успешних програма у смислу обухвата већег броја 
корисника или већег обима задовољења потреба 
циљне групе, односно квалитета услуга 

 дужина трајања 
програма 

 број корисника 
програма 

 могућност развијања 
програма 

 одрживост 

 циљеви који се 
постижу 

 обим задовољавања 
јавног интереса 

до 10 (степен задовољења јавног  интереса се цени 
кроз шири контекст, односно ефекте које на општу 
заједницу има реализација циљева програма) 

 степен унапређења 
стања у области у којој се 
програм спроводи; 

до 10 (степен унапређења стања у области се цени 
кроз понуђени степен решавања проблема циљне 
групе/задовољења потреба корисника и  трајност 
решавања ) 

 суфинансирање 
програма из 
сопствених  прихода 
и/или других извора 
(РС, фондови ЕУ, 
донације, кредити и 
др.)у случају 
недостајућег дела 
средстава за 
финансирање 
програма 

 није обезбеђено 
суфинансирање из других 
извора осим сопствених 

 

0 

 обезбеђено мање од 
20% 

5 

 обезбеђено од 20-50% 10 

 обезбеђено 50-70% 15 

 обезбеђено преко 70% 20 

4. законитост и 
ефикасност коришћења 
средстава и одрживост 
ранијих програма 

 раније коришћена 
средства и оправдана, 
пројекат након 
суфинансирања 
настављен самостално 

20 

 средства нису раније 
коришћена 

15 

 средства коришћена, 
оправдана, али пројекат 
није настављен 
самостално јер није 

10 



Број 2/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 15 

обезбеђен даљи извор 
финансирања 

Максимално могућ збир бодова по свим критеријумима 80 

  
V – ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА И РОК ЗА ПРИЈАВУ: 
Пријава се састоји од: 
 обрасца за подношење програма/пројекта, 
 обрасца буџета за реализацију програма. 

 Читко попуњени, штампаним словима на ћириличном писму, обрасци морају бити потписани и оверени од 
стране овлашћеног лица. 

Заинтересована удружења могу преузети конкурсну документацију и обрасце са званичне интернет 
презентације општине www.gornjimilanovac.rs или на писарници Општине, почев од 10.02.2023. године. 

Пријаве се предају у затвореној коверти са назнаком: "Пријава за јавни конкурс за финансирање социо-
хуманитарних програма од јавног интереса - НЕ ОТВАРАТИ” , закључно са 27.02.2023. године, непосредно на 
писарници Општине или поштом на адресу: Општинска управа општине Горњи Милановац, Таковска улица број 2, 
32300 Горњи  Милановац. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве, као и пријаве које нису у складу са условима јавног конкурса неће 
бити разматране. 

Предата документација се не враћа подносиоцима. 
 VI – О предлозима пројеката одлучује Комисија коју решењем именује Председник општине, а решење о 
именовању се објављује на интернет страници општине Горњи Милановац. 

Комисија, у року од 60 дана од дана истека рока за подношење пријаве, утврђује заједничку прелиминарну 
листу вредновања и рангирања пријављених програма, која се објављује на интернет страници општине Горњи 
Милановац, огласној табли Општинске управе и на порталу е-Управа. 

Учесници конкурса, након објављивања прелиминарне листе имају: 
-  у року од три радна дана од објављивања - право увида у поднете пријаве и приложену документацију, 
-  у року од осам дана од дана објављивања – право писаног приговора на листу. 
Комисија је дужна да донесе одлуку о приговорима, потом утврди коначни предлог листе вредновања и 

рангирања пријављених програма и достави га Општинском већу на доношење одлуке најкасније 15 дана од истека 
рока за улагање приговора. 

Општинско веће, на основу достављеног предлога листе вредновања и рангирања у року од 30 дана доноси 
коначну одлуку о избору програма и додели средстава, а Одлука се објављује се на званичној интернет страници 
општине Горњи Милановац, огласној табли Општинске управе и на порталу Е-Управа. 

Средства која се одобре у складу са овом Конкурсом су наменска и могу да се користе искључиво за 
реализацију конкретног програма и у складу са уговором између Општине и корисника, који се закључује након 
објављивања Одлуке о избору. 

Корисник је дужан да достави комплетну документацију потребну за одобравање преноса средстава за 
реализацију пројекта, најкасније до 15. децембра у години у којој се реализује програм.  

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 4-401-111/2023 од 27.01.2023.године 
Начелник Одељења за 
друштвене делатности 
Сандра Раловић 

 

 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

Дејан Вељовић с.р. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 2/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 16 

          5. 
 

Општинскa управа Општине Горњи Милановац, на основу члана 7. Одлуке о условима и начину 
финансирања програма од јавног интереса на територији општине Горњи Милановац ("Службени гласник 
општине Горњи Милановац", бр. 32/2018) и члана 72. Статута општине Горњи Милановац ("Службени гласник 
општине Горњи Милановац", брoj 3/2019), расписује:  

 
ЈАВНИ КОНКУРС  

за финансирање програма од јавног интереса  
из буџета општине Горњи Милановац у 2023. години  

- остали  програми који искључиво и непосредно следе јавне потребе- 
 

I – ОБИМ И НАМЕНА СРЕДСТАВА 
Средства намењена за расподелу на основу овог јавног конкурса опредељена су Одлуком о буџету општине 

Горњи Милановац за 2023. годину („Службени гласник општине Горњи Милановац“, брoj 27/2022) и износе 
1.800.000,00 динара. 

Средства су намењена за програме  од јавног интереса који искључиво и непосредно следе јавне потребе, 
које реализују  удружења основана ради остваривања циљева у области образовања, промоције и подстицаја 
иновација и технолошког напретка, заштите животне средине, одрживог развоја, заштите животиња, заштите 
потрошача, борбе против корупције. 

II –ПРАВО УЧЕШЋА НА КОНКУРСУ: 
Право учешћа у Конкурсу имају удружења:  
1. регистрована у складу са Законом о удружењима и чији циљеви се реализују у области од јавног интереса 

у оквиру које конкуришу за реализацију програма,  
2. која имају седиште на територији Општине Горњи Милановац, а уколико имају седиште ван територије 

општине само под условом да остварују програм од јавног интереса за кориснике са територије Општине и да на 
територији Општине не постоји удружење које се бави реализацијом овог програма,  

3. која су доставила уредан Извештај о наменском трошењу средстава за реализацију пројекта 
финансираних средствима Општине у претходним годинама.  

Општинска управа по службеној дужности утврђује да ли је удружење уписано у регистар надлежног 
органа и да ли се, према статутарним одредбама, циљеви удружења остварују у области у којој се програм реализује 
и о томе доставља извештај Комисији која врши оцену програма. 

Право на финансирање програма немају политичке странке и друга удружења основана ради остваривања 
политичких циљева. 

III- САДРЖИНА И ТРАЈАЊЕ ПРЕДЛОГА ПРОГРАМА 
Програм нарочито садржи: област у којој се програм реализује, територију на којој се реализација планира, 

време и дужину трајања програма, циљ, врсту и обим активности које се планирају у току реализације програма и 
укупан број лица који је потребан за извођење програма. 

Програм чија реализација траје најдуже годину дана у формалном смислу може бити означен и називом 
пројекат. 

Удружење може учествовати са више програма на конкурсу, али се средства из буџета општине Горњи 
Милановац могу доделити за финансирање само једног. 

Општина Горњи Милановац неће финансирати:  
1. програме са комерцијалним ефектима,  
2. програме који су претходних година финансирани из Буџета Општине а нису реализовани или су њихови 

реализатори ненаменски потрошили средства,  
3. инвестициона улагања у опрему, одржавање и изградњу пословног простора,  
4. пројекте чије су једине програмске активности путовања, учешћа на конфренцијама, студијски програми 

и сл.  
5. репрезентацију, награде и спонзорства.  
Прихватиће се само они програми чија реализација је остварива у текућој години. 
 
IV –КРИТЕРИЈУМИ И МЕРИЛА ЗА ОЦЕНУ  ПРОГРАМА 

Избор програма који ће се финансирати средствима општине Горњи Милановац, врши се применом следећих 
критеријума: 
 

критеријуми подкритеријуми   Максималан број поена 

 референце 
програма 

 област у којој се 
реализује програм  

до 20 по свим подкритеријумима 

више се вреднују удружења/реализатори са 
успехом у реализацији програма у области у којој 
конкуришу и који су о томе приложили неку 
потврду, који имају већи обухват корисника циљне 

 дужина трајања 
програма 

 број корисника 
програма 



Број 2/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 17 

 могућност развијања 
програма 

групе у области у којој се програм од јавног 
интереса реализује, где програм за краћи период 
предвиђа испољавање ефеката, где је реализатор 
има референце већ реализованих програма који су 
наставили да се спроводе са успехом и након 
периода подршке и где подршка реализацији 
програма омогућава надградњу подстојећих 
успешних програма у смислу обухвата већег броја 
корисника или већег обима задовољења потреба 
циљне групе, односно квалитета услуга 

 одрживост 

 циљеви који се 
постижу 

 обим задовољавања 
јавног интереса 

до 10 (степен задовољења јавног  интереса се цени 
кроз шири контекст, односно ефекте које на општу 
заједницу има реализација циљева програма) 

 степен унапређења 
стања у области у којој се 
програм спроводи; 

до 10 (степен унапређења стања у области се цени 
кроз понуђени степен решавања проблема циљне 
групе/задовољења потреба корисника и  трајност 
решавања ) 

 суфинансирање 
програма из 
сопствених  прихода 
и/или других извора 
(РС, фондови ЕУ, 
донације, кредити и 
др.)у случају 
недостајућег дела 
средстава за 
финансирање 
програма 

 није обезбеђено 
суфинансирање из других 
извора осим сопствених 

 

0 

 обезбеђено мање од 
20% 

5 

 обезбеђено од 20-50% 10 

 обезбеђено 50-70% 15 

 обезбеђено преко 70% 20 

4. законитост и 
ефикасност коришћења 
средстава и одрживост 
ранијих програма 

 раније коришћена 
средства и оправдана, 
пројекат након 
суфинансирања 
настављен самостално 

20 

 средства нису раније 
коришћена 

15 

 средства коришћена, 
оправдана, али пројекат 
није настављен 
самостално јер није 
обезбеђен даљи извор 
финансирања 

10 

Максимално могућ збир бодова по свим критеријумима 80 

  
V – ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА И РОК ЗА ПРИЈАВУ: 
Пријава се састоји од: 
 обрасца за подношење програма/пројекта, 
 обрасца буџета за реализацију програма. 

 Читко попуњени, штампаним словима на ћириличном писму, обрасци морају бити потписани и оверени од 
стране овлашћеног лица. 

Заинтересована удружења могу преузети конкурсну документацију и обрасце са званичне интернет 
презентације општине www.gornjimilanovac.rs или на писарници Општине, почев од 10.02.2023. године. 

Пријаве се предају у затвореној коверти са назнаком: "Пријава за јавни конкурс за финансирање осталих  
програма који искључиво и непосредно следе јавне потребе - НЕ ОТВАРАТИ”, закључно са 27.02.2023. године, 
непосредно на писарници Општине или поштом на адресу: Општинска управа општине Горњи Милановац, 
Таковска улица број 2, 32300 Горњи  Милановац. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве, као и пријаве које нису у складу са условима јавног конкурса неће 
бити разматране. 

Предата документација се не враћа подносиоцима. 
 VI – О предлозима пројеката одлучује Комисија коју решењем именује председник општине, а решење о 
именовању се објављује на интернет страници општине Горњи Милановац. 

http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 2/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 18 

Комисија, у року од 60 дана од дана истека рока за подношење пријаве, утврђује заједничку прелиминарну 
листу вредновања и рангирања пријављених програма, која се објављује на интернет страници општине Горњи 
Милановац, огласној табли Општинске управе и на порталу е-Управа. 

Учесници конкурса, након објављивања прелиминарне листе имају: 
-  у року од три радна дана од објављивања - право увида у поднете пријаве и приложену документацију, 
-  у року од осам дана од дана објављивања – право писаног приговора на листу. 
Комисија је дужна да донесе одлуку о приговорима, потом утврди коначни предлог листе вредновања и 

рангирања пријављених програма и достави га Општинском већу на доношење одлуке најкасније 15 дана од истека 
рока за улагање приговора. 

Општинско веће, на основу достављеног предлога листе вредновања и рангирања у року од 30 дана доноси 
коначну одлуку о избору програма и додели средстава, а Одлука се објављује се на званичној интернет страници 
општине Горњи Милановац, огласној табли Општинске управе и на порталу Е-Управа. 

Средства која се одобре у складу са овом Конкурсом су наменска и могу да се користе искључиво за 
реализацију конкретног програма и у складу са уговором између Општине и корисника, који се закључује након 
објављивања Одлуке о избору. 

Корисник је дужан да достави комплетну документацију потребну за одобравање преноса средстава за 
реализацију пројекта, најкасније до 15. децембра у години у којој се реализује програм.  

 
 
 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 4-401-112/2023 од 27.01.2023.године 

 

 
Начелник Одељења за 
друштвене делатности 
Сандра Раловић 

 

 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

Дејан Вељовић с.р. 
 
 

  

          6. 

Општинскa управа Општине Горњи Милановац, на основу члана 7. Одлуке о условима и начину 
финансирања програма од јавног интереса на територији општине Горњи Милановац ("Службени гласник 
општине Горњи Милановац", бр. 32/2018), члана 41. Закона о цркванма и верским заједницама („Службени 
гласник РС“, број 36/2006) и члана 72. Статута општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине 
Горњи Милановац", број 3/2019), расписује: 

 

ЈАВНИ КОНКУРС 

за финансирање програма од јавног интереса 

из буџета општине Горњи Милановац у 2023. години 

-програми цркава и верских заједница- 

 
 

I – ОБИМ И НАМЕНА СРЕДСТАВА 
Средства намењена за расподелу на основу овог јавног конкурса опредељена су Одлуком о буџету 

општине Горњи Милановац за 2023. годину („Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр. 27/2022) 
и износе 2.500.000,оо динара. 

Средства су намењена за програме од јавног интереса које реализују цркве и верске заједнице 
(финансијска подршка црквама и верским заједницама за верска здања и и установе од изузетног 
историјског, националног, културног и локалног значаја). 

II –ПРАВО УЧЕШЋА НА КОНКУРСУ: 

Право учешћа у Конкурсу имају цркве/верске заједнице: 

1. чија здања/установе се налазе на територији општине Горњи Милановац 

2. за здања/установe којe имају статус од изузетног историјског, националног, културног и 
локалног значаја. 

3. које су доставиле уредан Извештај о наменском трошењу средстава за реализацију пројекта 
финансираних средствима Општине у претходним годинама. 

Статус од националног, историјског и културног значаја доказује се одлуком надлежног органа о 
признавању таквог статуса, док статус од локалног значаја цени и утврђује Комисија за оцену програма по 
основу услова одређених Јавним конкурсом. 



Број 2/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 19 

 

III- САДРЖИНА И ТРАЈАЊЕ ПРЕДЛОГА ПРОГРАМА 
Програм нарочито садржи: област у којој се програм реализује, територију на којој се реализација 

планира, време и дужину трајања програма, циљ, врсту и обим активности које се планирају у току 
реализације програма и укупан број лица који је потребан за извођење програма. 

Програм чија реализација траје најдуже годину дана у формалном смислу може бити означен и 
називом пројекат. 

Верска заједница може учествовати са више програма на конкурсу, али се средства из буџета 
општине Горњи Милановац могу доделити за финансирање само једног. 

 Општина Горњи Милановац неће финансирати: 

1. програме са комерцијалним ефектима, 

2. програме који су претходних година финансирани из Буџета Општине а нису реализовани или 
су њихови реализатори ненаменски потрошили средства, 

3. инвестициона улагања у опрему, одржавање и изградњу пословног простора, 

4. пројекте чије су једине програмске активности путовања, учешћа на конфренцијама, студијски 
програми и сл. 

5. репрезентацију, награде и спонзорства. 

 Прихватиће се само они програми чија реализација је остварива у текућој години. 
 

IV –КРИТЕРИЈУМИ И МЕРИЛА ЗА ОЦЕНУ ПРОГРАМА 
Избор програма који ће се финансирати средствима општине Горњи Милановац-програми цркава и 

верских заједница, врши се применом следећих критеријума: 
 
критеријуми подкритеријуми Максималан број поена 

1. статус верског здања и установе изузетни историјски, национални, 
културни и локални значај 

до 20 

2. референце програма 1. област у којој се реализује програм до 20 по свим подкритеријумима 
више се вреднују 
удружења/реализатори са успехом 
у реализацији програма у области 
у којој конкуришу и који су о томе 
приложили неку потврду, који 
имају већи обухват корисника 
циљне групе у области у којој се 
програм од јавног интереса 
реализује, где програм за краћи 
период предвиђа испољавање 
ефеката, где је реализатор има 
референце већ реализованих 
програма који су наставили да се 
спроводе са успехом и након 
периода подршке и где подршка 
реализацији програма омогућава 
надградњу подстојећих успешних 
програма у смислу обухвата већег 
броја корисника или већег обима 
задовољења потреба циљне групе, 
односно квалитета услуга 

2. дужина трајања програма 

3. број корисника програма 

4. могућност развијања програма 

5. одрживост 

3. циљеви који се постижу 1. обим задовољавања јавног интереса до 10 (степен задовољења јавног 
интереса се цени кроз шири 
контекст, односно ефекте које на 
општу заједницу има реализација 
циљева програма/пројекта ) 

2. степен унапређења стања у области у 
којој се програм спроводи; 

до 10 (степен унапређења стања у 
области се цени кроз понуђени 
степен решавања проблема циљне 
групе/задовољења потреба 
корисника и трајност 
решавања ) 



Број 2/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 20 

4. суфинансирање програма 
из сопствених прихода 
и/или других извора (РС, 
фондови ЕУ, донације, кредити 
и др.)у случају 
недостајућег дела 

1. није обезбеђено суфинансирање 
из других извора осим сопствених 

0 

2. обезбеђено мање од 20% 5 

средстава за финансирање 
програма 

3. обезбеђено од 20-50% 10 

4. обезбеђено 50-70% 15 

5. обезбеђено преко 70% 20 

5. законитост и ефикасност 
коришћења средстава и 
одрживост ранијих програма 

1. раније коришћена средства и 
оправдана, пројекат након 
суфинансирања настављен 
самостално 

20 

2. средства нису раније 
коришћена 

15 

3. средства коришћена, оправдана, али 
пројекат није настављен самостално 
јер није обезбеђен 
даљи извор финансирања 

10 

Максимално могућ збир бодова по свим критеријумима 100 

 

V– ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА И РОК ЗА ПРИЈАВУ: 
 

Пријава се састоји од: 

 обрасца за подношење програма/пројекта, 

 обрасца буџета за реализацију програма. 
Читко попуњени, штампаним словима на ћириличном писму, обрасци морају бити потписани и оверени од 
стране овлашћеног лица. 
Заинтересована удружења могу преузети конкурсну документацију и обрасце са званичне интернет 
презентације општине www.gornjimilanovac.rs или на писарници Општине, почев од 03.02.2023. године. 
Пријаве се предају у затвореној коверти са назнаком: "Пријава за јавни конкурс од јавног интереса – програми 
цркава и верских заједница - НЕ ОТВАРАТИ” - закључно са 20.02.2023. године, непосредно на писарници 
Општине или поштом на адресу: Општинска управа општине Горњи Милановац, Таковска 2, 32300 Горњи 
Милановац. 
Неблаговремене и непотпуне пријаве, као и пријаве које нису у складу са условима јавног конкурса неће бити 
разматране. 

VI- Предата документација се не враћа подносиоцима. 

 
О предлозима пројеката одлучује Комисија коју решењем именује Председник општине, а решење 

о именовању се објављује на интернет страници општине Горњи Милановац. 
Комисија, у року од 60 дана од дана истека рока за подношење пријаве, утврђује заједничку 

прелиминарну листу вредновања и рангирања пријављених програма, која се објављује на интернет 
страници општине Горњи Милановац, огласној табли Општинске управе и на порталу е-Управа. 

Учесници конкурса, након објављивања прелиминарне листе имају: 

- у року од три радна дана од објављивања - право увида у поднете пријаве и приложену 
документацију, 

- у року од осам дана од дана објављивања – право писаног приговора на листу. 

 

Комисија је дужна да донесе одлуку о приговорима, потом утврди коначни предлог листе 
вредновања и рангирања пријављених програма и достави га Општинском већу на доношење одлуке најкасније 
15 дана од истека рока за улагање приговора. 
                          Општинско веће, на основу достављеног предлога листе вредновања и рангирања у року од 30 дана 
доноси коначну одлуку о избору програма и додели средстава, а Одлука се објављује се на званичној интернет 
страници општине Горњи Милановац, огласној табли Општинске управе и на порталу Е-Управа. 
                          Средства која се одобре у складу са овом Конкурсом су наменска и могу да се користе искључиво 
за реализацију конкретног програма и у складу са уговором између Општине и корисника, који се закључује 
након објављивања Одлуке о избору. 

http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 2/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 21 

                              Корисник је дужан да достави комплетну документацију потребну за одобравање преноса  
средстава за реализацију пројекта, најкасније до 15. децембра у години у којој се реализује програм. 
 
 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 4-401-110/2023 од 27.01.2023. године 

 

 

Начелник Одељења за друштвене 

делатности 

Сандра Раловић 

 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

Дејан Вељовић с.р. 

 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


